Ad p̄mū igit̄ dicendū qz minor est falsa.  
Ad p̄bationē dico qz noticia qua de creatu  
ras intelligit non mutat̄ mutata creatura. q̄a  
creatura nec mēsurat̄ nec causat̄. Ex sola igit̄  
mutatione facta i creatura nulla mutatiōe fa  
cta in dei noticia deus eandē creaturā quā qñ  
qz cognouit creabile z non creatā. nūc cognō  
scit esse creatā. qua desinēte esse itēz cognoscat  
ipsam esse creabile. z quādoqz fuisse creatam.  
Etiā illa probatio est p̄tra illū doctozem.  
qz ipse in distinctōe. xxxvi. q. i. articulo. ij. di  
cit. qz sciētia nostra nec requirit qz res scita sit  
in se. nec vt habeat eē in suis p̄ncipijs. quia

sciētia abstrahit tam ab esse actuali ipsius sci  
bilis qz ab eē eius potenciali. Et sic sciētia nō  
stra haberet maiorē stabilitatez qz noticia dei  
si noticia dei ad res creatas quiscūqz secūda  
rie terminata mutat̄ ad mutatiōē rerū. sicut  
assumit in p̄batione illius minoris. Ad se  
cundū dicendū qz deū pfici creatura coefigen  
ter potest dupl̄ intelligi. Uno modo qz deus  
coefigat creaturā q̄tum ad p̄prium esse ipsi  
us creature. Alio modo q̄tum ad eē representa  
tum seu q̄tum ad esse cognitū. P̄mo modo  
deus nō coefigit creaturā. sed secundo mo nō ne  
cessario coefigit eaz. Eadē. n. necessitate qua  
deus est p̄fectus omni p̄fectione. vt patz. v. me  
taph. ipa eadē necessitate oīs creatura ē virtu  
aliter p̄cta z origin aliter rep̄ntata in ipsa di  
uina eentia. z nccio a deo cognita. Sicut igit̄  
tur de ad eē suū diuinū puta ad hoc qz sit de  
us coefigit nccio p̄tinentiam oīs creature vel  
formalē vel virtualē. sic ex p̄sequēti necessario  
coefigit determinatā noticiā omnis entitatis  
ab ipso dñtis siue create siue creabilis. ideo  
nō potest deus suā noticiā nō extēdere ad cre  
aturā factam vel fiendā seu possibilē fieri. Et  
quia eentia diuina nec est facta nec fiēda. nec  
vnqz fuit possibilis fieri. ideo talis noticia dei  
qua deus cognoscat p̄prie creaturam. aliquo  
mō se extendit vltra diuinā eentiaz. nec sicut  
omīno ibi. qz attingit alia saltē vt obiecta se  
cūdana. Ad terciūz ddm̄ qz multi solēns  
doctozes nō reputāt illud p̄sequēs eē impossi  
bile. qz ipsi ponūt qz p̄tinuum sit p̄posituz ex  
indiuisibilibz. z illa ratio est vna de p̄tioribz  
quas ipsi adducūt. Sed qz quasi omnes pe  
ripatetici. quos ego sequor i phia. vbi eoz vdi  
cta fidei nō repugnāt. oppositū asserūt. ideo  
rūdeo ad formā rationis negādo p̄sequētiā.  
Ad p̄batōem dico qz nūqz oēs p̄tes cuiuscun  
qz p̄tinui ponent̄ simul i dei intuitu. qz sicut de  
us nō p̄t̄ intelligere p̄tes motus tanqz entia  
p̄manētia. qz de natura eaz est qz sint in qua  
dam successione. sic deus nō p̄t̄ oīs tales p̄  
tes que successiue fiunt ex diuisione p̄tinui si  
mul intēri. qz de natura taliū p̄tium est qz sp̄  
sint in fieri. z vnqz in totali facto eē. vt patz p̄  
Aristo. z omē. ij. phicoz. Nec ex hoc scia dei  
ē i aliquo impfecta qz illud nō intelligit qd n̄  
ē intelligibile sicut nec potētia sua ex hoc ē im  
pfecta. qz nō p̄ducit illud qd nō est p̄ducibi  
le puta dīctoria simul. Nec etiā pficit deus  
in noticia ex hoc qz tales p̄tes noscat distincte  
quas qñqz nouit̄ indistincte. sicut nō profi  
cit ex hoc qz nūc cognoscat aliquid eē creatum

Ad 2

Ad 3

in illis in acti etia i  
no obicere i suo  
ra leuisti yera e illa ep  
i infirma qz qz p̄prie  
ose ipm̄. sicut qz p̄prie  
a creaturā infirma qz  
ip̄ce. qd est impossibile  
le doctoz. qz creaturā i  
terminatā intuitu dñi  
p̄prie i eentia diuina  
mano cōis. Nā dicitur  
nder creaturas p̄prie  
Nā tncō dicitur  
ā simulatōē vidēti  
u dñi vidēti ip̄m̄  
z intelligēdo ad intuitu  
intellectū. z intuitu  
qz deus intelligit creaturā  
ōe qz deus intelligit creaturā  
intellectū qz intelligit  
intuitu p̄prie  
Cōstat aut̄ qz res h̄nt̄  
cilo. Nō igit̄ h̄nt̄  
lo. Imo nō est aliud  
z intelligit suā p̄prie  
duo intuitu scdm̄ dñi  
quo sed amari aut̄ p̄prie  
z deus intelligit creaturā  
f̄rat̄ sup̄ eentia. z p̄prie  
id creaturaz. qz p̄prie  
creatura. z h̄nt̄ p̄prie  
intellectoz. z ponit̄ noticiā  
rōne intellectū. P̄mū  
z deus intelligit creaturā  
rōnat̄ ad eentiam dñi  
occedō. z hoc mō  
attingit omne dñi  
qz aliqz multitudine  
i nūc. creaturā nō  
ntia vt intellecta. h̄nt̄  
imū intellectū. h̄nt̄  
z h̄nt̄ facti canonis  
quidi. Quia omne qz  
at̄ sicut attingit eentia  
nue. sic necesse ē qz p̄prie  
attingat obiectiue. Sicut  
eentia nature. ipse enim  
voluntatē. z oīm̄ eentia  
em̄ p̄ducit. z h̄nt̄  
nē z volūtōem h̄nt̄  
ligēs creaturā nō  
le ponit. aut̄ intelligit  
ata h̄nt̄ aut̄ nō intelligit

quod ab eterno non cognovit esse creatum. Etiam ratio non est plus contra nos quam contra istum qui ea adducit. quia aut ipse dicit deum nihil intelligere de his que sunt extra se. et tunc ipse habet fidem catholicam et sacram scripturam contra se. aut concedit deum intelligere ea que sunt extra se. et tunc illa ratio non minus prederet contra eum quam contra me.

**Ad 4** Ad quartum dicitur quod sequens non est falsus. Ad probandum dicitur quod de pluribus potest intelligere quod natura rei potest suscipere. vel quod effectus possit pati. Potest enim deus intelligere materiam sine forma. eo quod materia de se aliquid habeat entitatis propter omnem entitatem cuiuscumque forme. impossibile tamen est materiam produci in esse sine forma. quod tunc materia si esset et non esset. quod esse est a forma. Dato ergo quod deus si apprehendat magnitudinem infinitam. quod ipse potest omnes magnitudines si apprehendere quod successive potest producere que sunt numero infinite. et per omnes in suo prospectu simul iuncte faciunt magnitudinem infinitam. huiusmodi tamen magnitudo infinita non potest produci. vel aliquid doctorum dicitur propter repugnantiam ex parte effectus producti. Etiam falsum assumit cum dicitur quod infinitas et actualitas repugnant. ut patebit in. ij. li. dist. i. q. ij. articulo. iij. conclusionem. i.

**Ad 5** Ad quintum concedo omnes et contrarium. et nego impossibilitatem contrarium. Quia b. Aug. expressit dicit deum comprehendere omnem speciem numerorum. Unde. xij. de civi. dei. ca. xvij. contra ponentes animarum circulationem ad salvandum mundi eternitatem. ait sic. Quamvis infinitorum numerorum nullus sit numerus. non est tamen incomprehensibilis ei cuius scire non est numerus. Et paucis interpositis subdit. Quid nos sumus hominuli qui eius scire limitem fingere presumimus. cuius scientia simplex. multiplex et uniformis. multiplex et uniformis tam incomprehensibili comprehensione omnia incomprehensibilia comprehendit. Et ca. xvij. ait. Quicquid scientia comprehendit scientis comprehensione finitur. profecto totius infinitas numerorum quodam ineffabili modo deo finita est. quod scire ipsi incomprehensibilis non est.

**Ad 6** Ad sextum dicendum quod si vellem tenere illam opinionem. tunc non haberem pro inveniendi quod deus haberet in suo prospectu aliquam naturam ab ipso producibilem infinitam distantem a prima specie. Illa tamen natura dato quod in effectu producta haberet omnes perfectiones ceterarum specierum que essent citra ipsam. adhuc tamen in infinitum distaret a perfectione dei. quia omnes huiusmodi perfectiones haberet participative. de autem ipsas retineret eminenter. Ad primum ad ductum per secundam positionem dicendum. quod idea que est ratio cognoscendi creaturam. quis scilicet per rationem possit dici alia similitudo ab essentia vel

Solutio  
ronu scde  
positiois.  
Ad i

essentia scilicet absolute precipit. non est tamen alia similitudo ab essentia vel ipsa essentia intellecta est ab intellectu divino scilicet quod aliter et aliter imitabilis est a creatura vel creabile. Nec illud est simile per omnia sicut ille assumit de speculo materiali. Nam speculum materiale non continet virtualiter et eminenter res quas tenet imagines. nec per seipsum immediate cognoscit cum sit materiale. quorum oppositum apparet in speculo quod est divina essentia. Ad secundum dicendum quod materia iuxta illam applicationem. puta quantum ad numerationem intellectionum scilicet finem numerum intellectuum non est vera. cum unum obiectorum intelligit et altere cointelligit. quod tunc non obstat distinctione obiectorum. ambo tamen intelliguntur unica intellectione. ut declaravi superius dist. xxi. questione i. cum igitur obiectum secundarium sit quasi quoddam cointellectum. igitur etc.

**Ad principale argumentum dicendum.** quod reflexio actus dupliciter potest intelligi. Uno modo ratione cognoscens. pura quod intelligitur ipsum intelligens. Alio modo ratione actus cognoscendi. puta quia intelligit actus cognoscendi. Prima reflexio non impedit primitatem sed auget. quia omne perfecte cognoscens purus cognoscit seipsum quod alia a se. sicut patet in omnibus angelis. Alia autem reflexio impedit actus primitatem. Argumentum autem pro cedit de prima.

Distinctio tricesima sexta.

**S**olet hic que  
ri etc. Postquam magister determinavit de scientia dei scilicet se. hic tractat de ea participative. Et dividit in duas partes. Nam primo facit comparationem inter deum scientem et res scitatas. Secundo inter dei scientiam et res scitatas. dist. xxxvij. ibi. Nunc ergo ad propositum. Circa primum est advertendum quod res scita scilicet per se est in ipso sciente. igitur magister duo facit. Primo enim ostendit quod res scite a deo sunt in ipso deo sciente. Secundo converso quod ipse deus est in rebus scitis. distinctione. xxxvij. ibi. Et quomodo demonstratum est. Prima in duas. Quia primo movet duplicem questionem. quare cuilibet additgit suam declarationem. Secundo ponit dictorum suorum speciale declarationem. ibi. Proinde diligerenter. Prima in duas. Nam primo querit utrum omnia que deus scit sint in deo. Secundo utrum mala sint in deo. ibi. Post predicta etc. Et hec in duas. Nam primo questione movet. Secundo ad eas respondet. ibi. Quis autem nisi

Ad 2  
Ad 3  
Ad 4  
Ad 5  
Ad 6

Marginal notes on the right edge of the page, including the heading "Dicitur" at the top and various fragments of text.

infans. Et ista diuidit in duas ptes. Quia primo probat in deo no ee mala. Secdo ostēdit in deo nō modo esse bona. ibi. Et inde est. Prima in tres. Nam primo ostēdit mala nō esse in deo. Secūdo ostēdit q hoc nō obstan te omnia mala sunt cognita a deo. Et tercio innuit q aliquo modo aliter et aliter bona et mala sunt a deo cognita. Secūda ibi. Sed quomō a lumine. Tercia ibi. Apparet itaqz

Sequitur illa pars. Prōinde si diligēter Et diuiditur in duas ptes. Quia primo magister q sup̄ dixerat explanat r declarat. Secūdo dicta sua colligēdo recapitulat. ibi. In pmissis apertū est. Circa istam dist. xxxvi. quero hanc questionē.

**V**trum mala habeant ideam in deo. Et videt q sic. quia ea que deus cognoscit vidētur habere ideam in deo.

Nam idee nō solum ponūtur in deo ad operandū. sed etiam ad representandū. r p se qns ad cognoscendū. Sed deus cognoscit mala nō solum pene. sed etiam culpe. Nam medicus debet cognoscere infirmoz vulnera. et in dex sentētiandoz delicta. Deus autē est penitentiū medicus r curator. ipse em̄ est verus sanitarianus qui in vulnera seminiū relicti infudit vinum r oleum. r est obstinator iudex r condemnator. ergo rē. Contra. illud qd de se est nō ens nō habet ideam ppriam i deo. quia omne quod habet ideam ppriam in deo est a deo producibile. r p consequē habet naturam entis. sed malū culpe nō habet ratōez entis. cum sit quedā pūatio. r pūatio de se est nō ens. vt patet. i. phisicoz. nec est producibile a deo. quia si deus produceret malū culpe tunc ipse peccaret. quod est impossibile.

Hic sunt quattuor vidēda. Primum vtz distince idee sint in deo. Secūdo vtrum in finite idee sint in deo. Tercio vtrū malum culpe habeat ideam in deo. Quarto dato q nō. videndum est quomodo deus cognoscit malū.

**Quātuz ad primū**

vtrum distince idee sint in deo. ponam tres conclusiones. Prima est q idee i diuinis nō sunt distince ex natura rei. Secunda conclusio est q nō sunt distince p actum intellectus creati. Tercia est q sunt distince p actum intellectus diuini. Primā pbo sic. Si em̄ idee distinguerētur formaliter r ex natura rei i mente diuina. aut distinguerēt vt

absoluta. aut vt respectiua. sed nec sic nec sic. vt pbat. g rē. Maior patet p sufficientē diuisionē. Minorē pbo qstūm ad ambas suas pres. Primo quo ad primā. qz sicut se habet entitas ad ens. seu materialitas ad materiā. sic formalitas ad formā. sicut ergo nō possunt esse distince entitates nisi sint distince entia. nec distince materialitates nisi sint distince materie. sic nec distince absolute formalitates ex natura rei nisi sint distince forme absolute. qz impossibile ē ponere i diuis. g rē. Ista minor etiam potest pbari p omnia que dixi distin. vi. contra formalitates. et per tres rationes quibz qōne prima pcedēti probauī scđam pte tercie conclusiois. Sed alterā pte istius minoris pbo sic. Si idee i diuina eēntia intrinsece ex natura rei dicerēt distictas relatōes. sequerētur tria incōueniētia. Prīmū est. q deus infinitis realibus relationibz referretur ad creaturam. quia infinite sūt idee in deo. vt infra patebit. quarum qualibet deus refert ad creaturam vel conceptā vt creata est vel vt creabilis est. falsitas r sequēt. patet distinctione. xxx. conclusioe. i. articulo. ij.

Secundū incōueniens est q aliqua res q idēce idēz est quod deus nō erit naturaliter prior creatura. qz vt pz i pdicamētis relatiua sunt simul natura siue naturali intelligētia. g relatio quā dicit idea. r relatio quā dicit idea tū simul sūt natura. sed relatio quā dicit idea si ē entitas real. tūc nō cōio ē idēce idē deo. qā omne qd ē in deo ē idē deo. relatio autē quam dicit ideatū est vera creatura cū fundet i creatura. g rē. Tercū incōueniens est. q res que ē penitus idēce idē qd deus nullā haberet causalitatem sup̄ predictā realitatē relationis se tenētis ex parte creature. que tamē est vera creatura. quia sūm Ansel. monologion. ca. ij. nulla relatio est cā relationis sibi opposite. 2 quicqd pfectionis est deo attribuendū ē. cuz ipse sit solus illimitate pfectionis. Sed disticta cognoscere vno formali pncipio ex natura rei formaliter indistincto pfectius ē qz cognoscere distincta pncipijs ex natura rei formaliter distinctis. Maior pz. Minorē pbo qz vniuersaliter videm⁹ q i oibz rebz cognituis quāto res ē nobilior r pfectior. tāto paucioribz pncipijs plura distincta cognoscit. Un̄ etiā i ipsis angelis vt patebit in li. ij. qn̄to angelus est pfectior. tanto paucioribz speciebus indiget cognoscēdo. Lum ergo deus infinite sit pfectionis. ergo in illo quod sibi ē ratio omnia cognoscēdi nulla penitus cadit